$$\frac{1}{R} > 1 \text{ et } \frac{1}{RS} > \frac{1}{R}.$$

### COROLLARIUM 2

214. Cum sit

$$\frac{P}{\mathfrak{B}} = -\frac{ma}{4h},$$

erit primum intervallum

$$= \frac{mag}{4h} - \frac{kRS}{4} \cdot q,$$

cuius pars prior  $\frac{mag}{4h}$  minor est quam casu praecedentis problematis, ita ut hic longitudo instrumenti adhue minor sit proditura.

### COROLLARIUM 3

215. Has ergo quaternas lentes etiam cum omnibus lentibus obiectivis sive simplicibus sive compositis, quas supra descriptsimus, combinare licebit; unde hoc insigne commodum assequemur, ut campus apprens prodeat quadruplicatus, cum in praecedentibus tantum esset duplicatus.

### EXEMPLUM 1

216. Cum litterae  $R$  et  $S$  debeant esse unitate minores, consideremus casum quasi simplicissimum et ponamus  $R = \frac{1}{2}$  et  $S = \frac{2}{3}$ , ut fiat  $RS = \frac{1}{3}$ , hincque

$$k = 1+2+3 = 6;$$

ex his igitur valoribus, qui ad prixin satis accommodati videntur, colliguntur litterae

$$\mathfrak{B} = -2, \quad \mathfrak{C} = 11, \quad \mathfrak{D} = 4, \quad B = -\frac{2}{3}, \quad C = -\frac{11}{10}, \quad D = -\frac{4}{3};$$

deinde ex distantia focali  $q$  sequentes ita definientur:

$$r = \frac{11}{18}q, \quad s = \frac{22}{45}q, \quad t = \frac{11}{45}q = \frac{1}{2}s;$$

denique vero intervalla lentium

$$\text{primum} = \frac{mag}{4h} - \frac{1}{2}q, \quad \text{secundum} = \frac{17}{18}q, \quad \text{tertium} = \frac{11}{180}q = \frac{1}{4}t, \quad \text{quartum} = \frac{11}{135}q.$$

### EXEMPLUM 2

217. Statuamus nunc tam  $R = 1$  quam  $S = \frac{1}{2}$  ac prodibit  
 $k = 1+2+4 = 7$

eritque

$$\mathfrak{B} = -\frac{16}{7}, \quad \mathfrak{C} = 15, \quad \mathfrak{D} = 6, \quad B = -\frac{16}{23}, \quad C = -\frac{15}{14}, \quad D = -\frac{6}{5}$$

et distantiae focales ita per  $q$  exprimentur:

$$r = \frac{15}{23}q, \quad s = \frac{90}{161}q, \quad t = \frac{36}{161}q$$

et intervalla

$$\text{primum} = \frac{mag}{4h} - \frac{7}{16}q, \quad \text{secundum} = \frac{8}{23}q, \quad \text{tertium} = \frac{15}{322}q, \quad \text{quartum} = \frac{18}{161}q.$$

Quod tandem ad locum oculi attinet, hic in genere erit

$$O = \frac{1}{4}t \left(1 + \frac{h}{ma}\right) = \frac{1}{4}t \text{ proxime.}$$

### PROBLEMA 3

218. *Cuiuscunque indolis fuerit lens obiectiva, post imaginem realem quotcunque adhuc lentes, quarum numerus sit = i, ita disponere, ut evanescente margine colorato campus maximus evadat.*

### SOLUTIO

Si operatio instituatur ut in problematibus antecedentibus, erit semper  $Q = -k$   
 litterarumque sequentium  $R, S, T$  etc. numerus erit  $i-1$  sitque ultima =  $Z$ ; tum vero pro  
 campo hic habebitur